
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО'ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
От 18.09.2018г № 118-П 

город Усть-Лабинск 
Об итогах проведения семинара-практикума 
для старших воспитателей 

В соответствии с планом мероприятий МБУ «ЦРО», в рамках 
августовских мероприятий в целях повышения эффективной деятельности 
ДОО 18 сентября 2018 года для старших воспитателей был проведён 
семинар - практикум по теме «Результаты, проблемы, перспективы 
развития системы дошкольного образования», в котором приняли участие 
30 педагогов из дошкольных организаций города и района. 

В рамках семинара - практикума методистом |1'ТБУ «ЦРО» С.Л? 
Ефремовой была проанализирована деятельность методической службы | 
за 2017-2018 учебный год, озвучен ряд вопросов по организации работы [ 
детских учреждений. Старшие воспитатели транслировали опыт внедрения 
образовательных программ в ДОУ, с целью модернизации образования и 
достижения нового уровня качества образования в ДОО, принимали 
участие в качестве экспертов в практикуме по теме «Анализ ООП ДО» 
На основании выше изложенного приказываю: 

1 .Объявить Журавской Н.И., директору ЦТ «Созвездие» благодарность 
'за предоставленную базу для проведения семинара. 

2.Рекомендовать руководителям: МБОУ НОШ «Детство без границ» 
(Амзаева Л.В.); МАДОУ ЦРР №2 (Вертепа И.В.); МБДОУ ЦРР Щ 
(Шалыгина М.Н.); МБДОУ №4 (Перова А.А.); МБДОУ №8 (МикиртумоД 
З.В.); МБДОУ №11 (Хамчичёва Т.А.); МБДОУ №24» (Панкратова Л .АГ 
МБДОУ №16 (Барабанова И.Б.); МБДОУ №41 (Мозговая Л.А.); МБДОУ № " 
(Епишева Н.А.); МБДОУ №26 (Коломийцева В.Н.) поощрить педагогов 
активное участие в работе семинара. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ж • м | 
fc f , MMbflti.. ! мри -̂
•I и 
- И®» ' ! \>M » м« 

Директор" МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 

С.Л. Ефремова 
4-19-52 



«Утверждаю Q m f f 
Директор МБУ «ЦР 

Приложение. 
К приказу МБУ «ЦРС 
от / 1 0 9 . Ш Х » ПЯрЦЦЦ 

ФИО 

Роговская Н.М. 

Бикетина О.А. 

Павлючук И. А. 

№ 00, 
должность 

форма 
представления 

тема 

МБДОУ №25 
старший воспитатель 

МБДОУ №26 
старший воспитатель 

МБДОУ ЦРР №5 
старший воспитатель 

выступление 

выступление 

выступление 

Г! ii;sw.. t!i | Мчйлй I 
:; Ш i I 

Внедрение и реализация 
образовательной программы 
«Детский сад -2100» 
Внедрение и реализация 
образовательной программ 
«Всё про то, как мы живём: 
Внедрение и ре; 
образовательной программ 
«Детский сад -2100» 
Экспертиза ООП ДО 

Свирепина Л.В. 

Осипенко Н.С. 

МБДОУ №16 
старший воспитатель 

выступление Внедрение и 
образовательной программы . 

w - ПЧрИ«г-| 
«Мозаичным парк» и i- i 
Экспертиза ООП ДО ' 1... : 

МБОУ НОШ «Детство 
без границ» 
старший воспитатель 

раоота в группе 
Экспертиза ООП ДО 

Нещеретова Т.А. 

Перова А. А. 

МАДОУ ЦРР №2 
старший воспитатель 

раоота в группе Экспертиза ООП ДО 

L 
МБДОУ №4 
старший воспитатель 

раоота в группе Экспертиза ООП ДО 

(Н I 
If'*4 

аЯвй ' 

Чугунова С.В. МБДОУ №11 
старший воспитатель 

Блащинская О.Н. % МБДОУ №8 
старший воспитатель 

работа в группе Экспертиза ООП ДО 

работа в группе Экспертиза ООП ДО 

Штерн Л.В. МБДОУ №24 
старший воспитатель 

работа в группе Экспертиза ООП ДО 

Кураленко И.М. МБДОУ №41. 
старший воспитатель 

работа в группе Экспертиза ООП ДО 

Методист МБУ «ЦРО» 

/ 
/ 

^^^ f • / V 
С.Л. Ефремова 


